ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» июля 2011года

               № 1333
г. Тверь

О внесении изменений в Порядок взаимодействия управляющих организаций, товариществ собственников жилья и уполномоченных лиц по вопросам управления многоквартирными (жилыми) домами с наймодателем жилых помещений муниципального жилищного фонда города Твери, утвержденный  постановлением администрации города Твери от 24.09.2010 №2122(в редакции постановления администрации города Твери от 21.06.2011 №1038)

В соответствии с  п.1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, решением Тверской городской Думы от 28.11.2007 №171(217) «Об утверждении Положения о ведении реестра муниципальной собственности города Твери», постановлением администрации города Твери от 16.12.2010 №2726 «О создании муниципального бюджетного учреждения «Управление муниципальным жилищным фондом», Уставом муниципального бюджетного учреждения «Управление муниципальным жилищным фондом»
п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в Порядок взаимодействия управляющих организаций, товариществ собственников жилья и уполномоченных лиц по вопросам управления многоквартирными (жилыми) домами с наймодателем жилых помещений муниципального жилищного фонда города Твери (далее- Порядок), утвержденный  постановлением администрации города Твери от 24.09.2010 №2122 (в редакции постановления администрации города Твери от 21.06.2011 №1038), следующие изменения:
1.1. Пункт 4.1 Порядка изложить в новой редакции:

«4.1.В целях обеспечения учета муниципального жилищного фонда, своевременного предоставления статистической информации, внесения изменений в реестр муниципальной собственности в связи с приватизацией жилых помещений и обеспечения государственной регистрации прав муниципальной собственности на выморочные жилые помещения Наймодатель предоставляет в департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери:

Ежемесячно до 10 числа информацию по муниципальному жилищному фонду на бумажном носителе и в электронном виде (в формате Excel) по нижеуказанным формам:
Форма № 1

	Наименование объекта жилищного фонда

(комната/квартира)
	Адрес расположения объекта
	Общая

площадь,

кв.м
	Жилая площадь,

кв.м.
	Этаж

располо-

жения
	Год

постройки
	Материал

Стен
	Количество

квартир в

доме, в котором расположен объект
	Количество

этажей в

доме, в котором расположен объект

Форма № 2

	Наименование объекта жилищного фонда

(комната/квартира)
	Адрес расположения объекта
	Балансовая стоимость, руб
	Остаточная стоимость, руб

Форма № 3 (в целом по учитываемому, кроме специализированного жилищного фонда)

	Остаток на начало месяца
_____________, руб
	Поступило(за месяц), руб
	Убыло(за месяц), руб
	Остаток на конец месяца
________,руб

	Балансовая

стоимость
	Амортизация
	Балансовая

Стоимость
	Амортизация
	Балансовая

стоимость
	Амортизация
	Балансовая

стоимость
	Амортизация

Форма № 4

	Наименование объекта жилищного фонда (комната/квартира)
	Адрес расположения объекта
	Вид заключенного договора с нанимателем

Форма № 5
	Наименование объекта жилищного фонда

(комната/квартира)
	Адрес расположения объекта
	Текущее состояние
	Дата проведения последнего капитального ремонта

Форма № 6 (по свободному жилищному фонду)

	Наименование объекта жилищного фонда

(комната/квартира)
	Адрес расположения объекта
	Состояние объекта
	Причины освобождения или не заселения объекта

В течение 10 рабочих дней с даты получения:

-информацию, заверенные копии имеющихся документов о произошедшей приватизации жилых помещений.»

1.2.Дополнить пункт 7.1. Порядка абзацем следующего содержания:
«-в течение  10 дней со дня включения (исключения) в (из) реестр(а) объектов муниципального жилищного фонда  предоставляет Наймодателю информацию о включении (исключении) в (из) реестр(а) муниципальной собственности объектов  жилищного фонда, путем включения Наймодателя в рассылку соответствующих приказов по департаменту.»
2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери А.А. Пилюгина.

Глава администрации города Твери                                                В.Б. Толоко